



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025

№ 277

*О внесении изменений в постановление
администрации Владимирской области
от 22.03.2022 № 155*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2024 № 1005 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из Федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Владимирской области от 22.03.2022 № 155 «Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1 в подпункте «а» слова «15 тыс. рублей» заменить словами «15675 рублей»;

1.1.2 в подпункте «б» слова «75 тыс. рублей» заменить словами «78375 рублей», слова «150 тыс. рублей» заменить словами «156750 рублей»;

1.1.3 в подпункте «в»:

1.1.3.1 в абзаце втором слова «1,5 млн. рублей» заменить словами «1567500 рублей»;

1.1.3.2 в абзаце третьем слова «600 тыс. рублей» заменить словами «627000 рублей», слова «300 тыс. рублей» заменить словами «313500 рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев